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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie z procesami kształtowania się, rozwoju i funkcjonowania komunikacji politycznej rozumianej jako proces kreowania, przekazywania i 
odbierania treści politycznych. Główny nacisk zostanie położony na diagnozę celów komunikacji politycznej, analizę językowych właściwości tekstów politycznych, identyfikację 
komunikacyjnych strategii, rekonstrukcję zdeterminowanych ideologicznie wizji świata, dotarcie do politycznej wyobraźni. Obserwacja różnorodnych komunikatów politycznych 
(debat, polemik, expose, haseł wyborczych, nazwy komitetów wyborczych itd.) pozwoli też scharakteryzować polityczną aksjologię i językowe sposoby jej komunikowania. 
Wykorzystanie tekstów dawnych i współczesnych pozwoli określić, w jakim stopniu dzisiejsza komunikacja polityczna korzysta z wcześniej wypracowanych wzorców.

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
1. Uczestnicy procesu komunikacji politycznej.
2. Środki komunikowania politycznego i ich komunikacyjna specyfika (wydawnictwa ideowo-polityczne, twórczość artystyczna, media masowe). Wpływ komunikacji 

masowej na kształtowanie komunikacji politycznej.
3. Rodzaje komunikatów politycznych (np.: exposé, debata, polemika, wywiad, talk-show, hasło wyborcze, nazwy komitetów wyborczych, słowa sztandarowe, reklama, 

sprostowanie, blog polityczny, konferencja prasowa).
4. Typy i funkcje środków stylistycznych, erystycznych oraz technik marketingu politycznego w komunikacji politycznej (m.in.: metafory, porównania, procesy 

nominacyjne, ironia, pochwała, krytyka, wykorzystanie stereotypów, etykietki, afirmatywność, sloganowość, tabloidyzacja, audiowizualizacja, argumentum ad personam, 
ad hominem, ad verecundiam, ad auditores, ironiczna niekompetencja).

5. Koncyliacyjna i abominacyjna strategia komunikacji politycznej, czyli kreowanie autoportretu oraz wizerunku przeciwnika politycznego.

Metody kształcenia
Wykład konwersatoryjny z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej i materiałów audio-wideo, heureza, praca z teksem.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy rozszerzoną o krytyczną analizę 
skuteczności i przydatności jej stosowania w zakresie komunikowania politycznego

KD2_U05 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach
analiza tekstu

Ćwiczenia

ma pogłębioną wiedzę na temat znaczenia języka w kształtowaniu przekazów 
medialnych oraz rozróżnia wyznaczniki interakcji, interaktywności oraz strategii 
językowych wykorzystywanych w wypowiedziach publicznych

KD2_W15 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach
analiza tekstu

Ćwiczenia

rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie w celu doskonalenia zdobytych na 
studiach kompetencji w dziedzinie dziennikarstwa i komunikacji społecznej

KD2_K01 wypowiedź na forum grupy Ćwiczenia

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
jest wyczulony na wszelkie przejawy manipulacji odbiorcą, tak w medialnej, jak i 
okołomedialnej działalności zawodowej, rozumie zagrożenia wynikające z tego zjawiska

KD2_K02 wypowiedź na forum grupy Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Obecność na zajęciach, aktywny udział w zajęciach, dłuższa wypowiedź na forum grupy, opracowanie tekstu z zakresu komunikacji politycznej w postaci prezentacji 
multimedialnej i jej prezentacja na forum grupy.
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Uwagi
Jest to przedmiot opcjonalny, wybierany z oferty przedmiotów do wyboru Instytutu Filologii Polskiej; przedmiot zostanie uruchomiony w zależności od potrzeb i zainteresowania 
w danym semestrze studiów II stopnia (na podstawie deklaracji studentów/elektronicznego wyboru przedmiotów).
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